M
CAMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO

Considerando que é considerável os casos de municipes que

necessitam realizar a troca periódica do curativo de suas feridas crônicas;

Considerando também que muitos municipes, em virtude de

acidentes, cirurgia e outros, necessitam realizar curativos em suas feridas e/ou pós-

operatório.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,

oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito, para que através do setor competente da Municipalidade,

informe a possibilidade de criar um Centro de Tratamento de Feridas em nosso

município. Em caso negativo, por quais motivos.

Tal questionamento é feito visando otimizar o tratamento de

feridas no município, dessa forma otimizando gastos com curativos crônicos e tomando

resolutivos os curativos que estão sendo realizados.

Sala das Sessões, 08 de março de 2021.

VEREAD

NDA

LICANOS

Rua Barão do Rio Branco. 127/131 - Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP
Tclcfone/Fa.x: (14) 3471-0950/(14) 3471-1308

Site; www.garca.sp,leg.br/email: camaia@cmgarca,sp.gov.br